Ventilinseln
Zone 2-22
& Zone 1-21
Inhalt
01
44
0D
E

n.
2D/3D-CAD-Ansicht - In 3D
Bestellangaben
Montagesatz für Ventilinsel (Elektronik + Endplatten)
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G 501 A V 3 H 1 0 0 V A36
Gewindeanschluss ATEX-Optionen
G	=	ISO 228/1 2-22 (3GD) IP65X 2-22 (3GD) IP54X 2 (3G) IP54X
8	 =	NPT (auf Anfrage) A36 (1) A41 (1) A43 (1)
K	=	�Steckanschluss D36 (2) D41 (2) D43 (2)
D38 (3) D42 (3) D44 (3)
Produktbaureihe F16 (4) F18 (4) F19 (4)
501 (11 mm-Ventil) (1)	 Interne Steuerluftversorgung ohne DIN-Schienenmontage
(2)	 DIN-Schienenmontage
Revisionsbuchstabe (3)	 Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
A	=	Erstfreigabe (4)	� Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14 und
DIN-Schienenmontage
Produkttyp
V	=	 Ventilinsel
Elektronik
8	 =	580-Feldbus-Elektronik (➠ Seite  X021-31-16)
3	 =	G3-Feldbus-Elektronik
J	 =	Sub-D-Leitungsdose, 25-polig
M	 =	Sub-D-Leitungsdose, 37-polig
Q	 =	Rundstecker, 19-polig
T	 =	Klemmleiste 1-32
Endplattentyp
V	 = Vertikal
Anzahl der Ventilstationen
D	=	4 T	 =	20 (max. 18) Endplattenanschlussgröße (1-3-5)
H	=	8 Vorsatzzeichen «G» oder «8»:
L	 =	12 1	 =	1/8 (ausschließlich Innengewinde)
P	=	16 Vorsatzzeichen «K»:
H	 =	6 x 8 mm (Steckverschraubung)
neu
501
0, 1.. 2
Eingangsmodule (1)
(G3/ATEX)
Magnete
0,8 W
0 18
1 16
2 14
3 12
4 10
Multipol 24
(1)	 Max. Anzahl der Magnete unter Spannung entsprechend der Nummer
des Eingangsmoduls.
F
Weiter Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-29-5
Bestellangaben
Grundplatten
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
H 501 A M S4 2 M 71W 1 0
Gewindeanschluss Nicht belegt
H	=	Metrisches Gewinde
K	=	�Steckanschluss Interface
1	 =	Hoher Durchfluss
Produktbaureihe ATEX-Optionen
501 (11 mm-Ventil) 71W	 =	Standard (Zone 2 oder Zonen 2-22)
Revisionsbuchstabe
A	=	Erstfreigabe
Produkttyp Elektrischer Anschluss
M	=	 Grundplatte M	 = Plug-in
Z	 =	 Druckzwischeneinspeisung
Befestigung Ausführung Anschlüsse
S4	=	�Grundplatte, 4 Stationen, Anschlüsse seitlich,  monostabiles Z-Board™ B	 =	M7 (ausschließlich Innengewinde)
D	 =	�2,7 x 4 mm (5/32) [auschließlich Steckanschluss]
(Zwischeneinspeisung nicht lieferbar)M4	=	�Grundplatte, 4 Stationen, Anschlüsse seitlich, bistabiles Z-Board™
F	 =	4 x 6 mm [auschließlich Steckanschluss]
01
44
0D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
G3-PLATTFORM -  G3 ➠ 501
neu
501
2D/3D-CAD-Ansicht - In 3D
ll 3G Ex nA llC
 T4 Gc IP65 X
ll 3D Ex tc lllC
 T85°C Dc IP65 X
Tech. fi
le re
f.
BP17 2811
1 Luce C
edex France
T° a
mb C
Max P. -
8 bar
Optio
n
Year
SERIA
L N
°
WARNING : SPECIFIC CONDITIONS OF USE
- SEE INSTRUCTIONS -
-
WARNING : DO NOT CONNECT OR DISCONNECT
PLUGS AND SOCKETS WHEN ENERGIZED
WARNING : POTENTIAL ELECTROSTATIC
CHARGING HAZARD - SEE INSTRUCTIONS
Weiter Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-29-6
Bestellangaben
Ventile
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
R 501 A 2 B 4 0 M 71W F1
Gewindeanschluss Spannung - Isolationsklasse
R	=	Aufflanschausführung F1	 =	24 V DC - Klasse F
Produktbaureihe ATEX-Optionen (Zone 2 oder Zonen 2-22)
501 (11 mm-Ventil) 71W	 =	Mit impulsbetätigter Handhilfsbetätigung
82L	 =	Mit rastender Handhilfsbetätigung
84A	 =	Ohne Handhilfsbetätigung
Revisionsbuchstabe
A	=	Erstfreigabe
Technologie Elektrischer Anschluss
2	 =	 Weichdichtend M	 =	Plug-in (mit LED-Anzeige / DC)
Ventiltyp
B	=	� Elektropneumatisch indirekt betätigt
Funktion
A	=	 2x3/2 NO, Doppel-3/2-Wegefunktion
D	=	 2x3/2 NC, Doppel-3/2-Wegefunktion
N	=	 5/2, Differentialrückstellung
1	 =	 5/2, Federrückstellung
4	 =	 5/2, Elektropneumatische Rückstellung
5	 =	 5/3, W3, Mittelstellung entlüftend
6	 =	 5/3, W1, Mittelstellung geschlossen
7	 =	 5/3, W2, Mittelstellung belüftend
G3-PLATTFORM -  G3 ➠ 501
01

gesamte Ventilinsel
Absperrzwischenplatte
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL Beschreibung Gewicht (kg)
R501AY428501001 Absperrzwischenplatte (beidseitig) 0,11
(12)(3)(2)(1)(4)(5)(14)
(12)(3)(2)(1)(4)(5)(14)
23,35
91,35
26,5
22
109,2
BESTELLANGABEN [ATEX-Optionen (Zone 2 oder Zonen 2-22)]
Siehe unser Dynamic Product Modeling Tool unter: www.asconumatics.de
01
44
0D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
!
Nur für Ventilinseln mit interner
Steuerluftversorgung
Weiter Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-29-8
ll 3G Ex nA llC
 T4 Gc IP65 X
ll 3D Ex tc lllC
 T85°C Dc IP65 X
Tech. fi
le re
f.
BP17 2811
1 Luce C
edex France
T° a
mb C
Max P. -
8 bar
Optio
n
Year
SERIA
L N
°
WARNING : SPECIFIC CONDITIONS OF USE
- SEE INSTRUCTIONS -
-
WARNING : DO NOT CONNECT OR DISCONNECT
PLUGS AND SOCKETS WHEN ENERGIZED
WARNING : POTENTIAL ELECTROSTATIC
CHARGING HAZARD - SEE INSTRUCTIONS
01
44

te
n.
Bestellangaben
G3-Feldbus-Elektronik
FELDBUS-SYSTEME
G3-Feldbus-Elektronik
Baureihe
G3
Typ
MULTIPOL-BUS
Nicht einsetzbar
für ATEX
G3 EP1 00 R 0 71W
Anzahl der E/A-Module
00 = 0
01 = 1
02 = 2
03 = 3
04 = 4
Unterstützte Protokolle
CO1 = CANopen®
DL1 = DeviceLogix
DN1 = DeviceNet™
EC1 = EtherCAT®
ED1 = EtherNET/IP DLR
EM1 = EtherNet ModBus®/TCP
EP1 = EtherNet/IP™
PL1 = Ethernet POWERLINK
PT1 = PROFIBUS DP
PN1 = PROFINET
DS2 = Dezentrale Ventilinsel
DS3 = Dezentrlae E/A-Modulinsel
Ausführung Grundplatte, linke Seite
D = Mit Erweiterungsmodul-Ausgang
H = Mit Abschlusswiderstand
ATEX-Optionen
71W = ATEX-Version
D45 = 71W + DRM-DIN-Schienenmontage
D46 = 71W + E23-Ohne Ventil
F20 = 71W + E23-Ohne Ventil +
DRM-DIN-Schienenmontage
Revisionsbuchstabe
0 = Erstfreigabe
!   Max. 4 Module pro Einheit
ATEX:
F
Weiter Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-29-9
01
44
0D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Steckverbinder
Zubehör Bezeichnung Artikel-Nr.
2 / 3 / 5 m
25-pol. Sub-D-Buchse